
UCHWAŁA NR XLVIII/367/22 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 94, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet gminy na rok 2023. 

§ 2. Ustala się dochody budżetu w łącznej wysokości 30.281.737,10 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 27.679.622 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 2.602.115,10 zł. Zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 3. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 35.306.291,75 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 29.024.542,00 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 6.281.749,75 zł. Zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 4. Ustala się plan inwestycji gminnych w wysokości 6.281.749,75 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3. 

§ 5. Ustala się dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1.506.000 zł oraz 
wydatki dotyczące funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 
1.513.500 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 6. Deficyt budżetu w wysokości 5.024.554,65 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów i pożyczek w wysokości 2.000.000 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 432.003,30 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 2.592.551,35 zł. 

§ 7. Ustala się: 

1) przychody budżetu w wysokości 6.294.554,65 zł, 

2) rozchody budżetu w wysokości 1.270.000 zł. Zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do wysokości 2.500.000 zł. 

§ 9. Tworzy się w budżecie gminy rezerwy w wysokości 120.000 zł, w tym: 

1) rezerwę ogólną budżetu w wysokości 40.000 zł, 

2) rezerwę celową budżetu w wysokości 80.000 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 10. Ustala się dotacje celowe z budżetu gminy w wysokości 744.496 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 11. Ustala się plan dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
w wysokości 1.699.759 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7 i 8. 

§ 12. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 417.557,60 zł stanowiącą fundusz sołecki dla poszczególnych sołectw 
Gminy Lasowice Wielkie, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 1



§ 13. Ustala się dochody z opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
92.000 zł oraz dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
33.000 zł, które przeznacza się na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 115.000 zł oraz na realizację zadań określonych 
w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 10.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 14. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości 5.000 zł oraz wydatki na 
zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w wysokości 5.000 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 11. 

§ 15. Ustala się przychody w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 432.003,30 zł 
oraz wydatki na realizację zadań ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 
432.003,30 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§ 16. Ustala się łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych z budżetu w wysokości 
50.000 zł. 

§ 17. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetu 
do wysokości 500.000 zł, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących między rozdziałami i paragrafami w ramach działu 
w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w ramach działu, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), 
o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

5) przekazania swoich uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych w zakresie dokonywania zmian 
w planie finansowym w ramach rozdziału między paragrafami z wyłączeniem zmian planu wydatków na 
uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz zmian w planie wydatków majątkowych, 

6) przekazania swoich uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych w zakresie zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku 2023 i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

7) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do kwoty 50.000 zł, 

8) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 50.000 zł, 

9) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

10) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 18. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym 
mogą być przyjmowane na rachunki bieżące wydatków i stanowią wznowienie wydatków w tym samym roku 
budżetowym, z wyjątkiem zwrotów wydatków uzyskanych z budżetu Unii Europejskiej na programy i projekty 
z udziałem tych środków. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 2



§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rajmund Kinder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 3



 

 

 

   

Plan dochodów budżetu gminy na 2023 r. 
 

   

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 442 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 442 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

16 000,00 

  0830 Wpływy z usług 426 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

020   Leśnictwo 19 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

 02001  Gospodarka leśna 19 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

19 000,00 

600   Transport i łączność 2 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

2 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 59 100,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/367/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 28 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 1



 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 29 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

28 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 30 100,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

30 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 

750   Administracja publiczna 77 185,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 76 185,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

76 085,00 

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

100,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 390,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 390,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 2



 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 390,00 

752   Obrona narodowa 1 200,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 1 200,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 200,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

7 347 413,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

 75601  
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

5 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej 

5 000,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 
i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

2 143 100,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 350 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 135 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 615 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 37 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 5 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

100,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 

1 000,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

2 064 100,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 240 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 3



 

 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 460 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 5 600,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 116 500,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 50 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 1 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 180 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

5 000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 

6 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

155 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

33 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 30 000,00 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 

92 000,00 

 75621  
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 

2 980 213,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0010 
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

2 924 280,00 

  0020 
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
prawnych 

55 933,00 

758   Różne rozliczenia 13 902 790,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

6 502 949,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 502 949,00 

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 851 358,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 851 358,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 175 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 15 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 160 000,00 

 75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 373 483,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 4



 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 373 483,00 

801   Oświata i wychowanie 835 587,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

9 362,00 

 80101  Szkoły podstawowe 241 830,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0610 
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za 
wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 
certyfikatów i ich duplikatów 

26,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 84,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

1 200,00 

  0830 Wpływy z usług 204 120,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 36 400,00 

 80104  Przedszkola  584 395,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0660 
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 

58 979,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

255 108,00 

  0830 Wpływy z usług 60 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 250,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

210 058,00 

 80195  Pozostała działalność 9 362,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

9 362,00 

  2051 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

9 362,00 

852   Pomoc społeczna 254 784,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej 

6 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 5



 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

5 000,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

86 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

86 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 71 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

68 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 81 184,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

19 184,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

62 000,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

10 100,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0830 Wpływy z usług 10 000,00 

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

100,00 

855   Rodzina 1 622 900,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 6



 

 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 
 

1 601 200,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 12 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 580 200,00 

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

7 000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

21 700,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

21 700,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 113 773,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

17 773,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 506 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

1 440 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

5 000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 

1 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 60 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

35 000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

5 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 7



 

 

  0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 

 90026  
Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 

50 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

50 000,00 

 90095  Pozostała działalność 1 517 773,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

17 773,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500 000,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

17 773,00 

bieżące razem
: 

27 679 622,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

27 135,00 

majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 92 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 92 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

92 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 245 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 245 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

245 000,00 

801   Oświata i wychowanie 900 187,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 900 187,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 8



 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

900 187,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 180 550,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

180 550,00 

 90095  Pozostała działalność 180 550,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

180 550,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

180 550,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 966 131,10 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 966 131,10 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

966 131,10 

926   Kultura fizyczna 217 747,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

217 747,00 

 92601  Obiekty sportowe 217 747,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

217 747,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

217 747,00 

majątkowe razem
: 

2 602 115,10 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  
 

398 297,00 

Ogółem: 30 281 737,10 

 

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  
 

425 432,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 9



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 4



 

 

 
 

 

 

 

PLANOWANE ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2023 
 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 
nakłady 

finansowe 

Planowane 
nakłady w 

2023 r. 

Źródła 
finansowania 

Limit 
wydatków 

Jednostka 
odpowiedzialna 

1 010 01044 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Szumirad 2.129.000 
 

110.000 środki własne 110.000 Urząd Gminy 

2 010 01044 6050 
Budowa nowych przyłączy kanalizacji na 
terenie Gminy Lasowice Wielkie 

75.000 75.000 środki własne 75.000 Urząd Gminy 

3 010 01044 6050 
Budowa kanalizacji sanitarnej wsi Ciarka – 
opracowanie dokumentacji 

120.000 
 

120.000 

środki własne 23.000 

Urząd Gminy 
Uzupełniająca 

subwencja ogólna na 
inwestycje w 

zakresie kanalizacji 

97.000 

4 010 01044 6050 
Tranzyt kanalizacji sanitarnej do miejscowości  
Szumirad – opracowanie dokumentacji 

110.000 70.000 

środki własne 13.000 

Urząd Gminy Uzupełniająca 
subwencja ogólna na 

inwestycje w 
zakresie kanalizacji 

57.000 

5 010 01044 6050 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej  
w Chocianowicach na dz. 442/60 k.m. 4  

23.000 23.000 środki własne 23.000 Urząd Gminy 

6 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej  
w Chocianowicach na dz. 442/60 k.m. 4  

29.000 29.000 środki własne 29.000 Urząd Gminy 

7 010 01043 6050 
Rekonstrukcja 2-go stopnia studni 2a na ujęciu 
wody w Chocianowicach 

95.000 95.000 środki własne 95.000 Urząd Gminy 

8 600 60013 6300 
Dotacja – budowa chodnika wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 494 w miejscowości Wędrynia 

200.000 200.000 środki własne 200.000 
Województwo 

Opolskie 

9 600 60013 6300 

Dotacja - opracowanie projektu budowlano 
wykonawczego dla  zadania pn. „Budowa 
chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 494  
w miejscowości Szumirad” 

20.000 20.000 środki własne 20.000 
Województwo 

Opolskie 

10 600 60014 6300 

Dotacja - Przebudowa drogi powiatowej nr 1328 
O na odcinku od km.4+007 do km 4+378 – 
chodnik w m. Chocianowice wraz z kanalizacją 
deszczową w pasie drogowym – etap 1  

25.000 25.000 środki własne 25.000 
Powiat 

Kluczborski 

11 600 60014 6300 

Dotacja - Przebudowa drogi powiatowej nr 1340 
O na odcinku o długości 0,400 km (od km 
3+540 do km 3+940 strona prawa ) – chodnik  
w miejscowości Laskowice  

25.000 25.000 środki własne 25.000 
Powiat 

Kluczborski 

12 600 60016 6050 
Przebudowa drogi w Jasieniu (dz.nr 470/295  
ar. m. 2, 139/75 ark. m. 1 - opracowanie 
dokumentacji 

5.000 5.000 środki własne 5.000 Urząd Gminy 
(sołectwo Jasienie) 

13 600 60017 6050 
Przebudowa drogi transportu rolnego  
w Laskowicach (ul. Klapacz)  

480.000 463.000 

środki własne 370.500 

Urząd Gminy Budżet 
Województwa 

Opolskiego 
92.500 

14 600 60017 6050 
Przebudowa drogi w Chudobie (od DW 494 do 
posesji 45) 

70.000 70.000 środki własne 70.000 Urząd Gminy 

15 600 60017 6050 
Przebudowa drogi w Chudobie (od posesji 128 
do 95) 

70.000 70.000 środki własne 70.000 Urząd Gminy 

16 700 70005 6060 Wykup działek  20.000 20.000 środki własne 20.000 Urząd Gminy 

17 700 70005 6050 
Zakup i montaż rolet na wiacie przy boisku LZS 
w Chocianowicach 

30.944 30.944 środki własne 30.944 
Urząd Gminy 

(sołectwo 
Chocianowice) 

18 700 70005 6050 
Utwardzenie terenu pod wiatą  
w Chocianowicach  

13.302,45 13.302,45 środki własne 13.302,45 
Urząd Gminy 

(sołectwo 
Chocianowice) 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/367/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 28 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 1



19 754 75411 6170 

Dofinansowanie zakupu cysterny do przewozu 
środka gaśniczego w postaci wody z 
możliwością przewozu wody pitnej dla 
mieszkańców - zakup dla Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku -
przekazanie środków na Fundusz Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej 

50.000 50.000 środki własne 50.000 

Komenda 
Powiatowa 
Państwowej 

Straży Pożarnej 
w Kluczborku 

20 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu średniego samochodu 
pożarniczego dla OSP Lasowice Wielkie 

260.000 260.000 środki własne 
250.000 

 
10.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo 
Lasowice Wielkie) 

21 801 80101 6050 
Budowa boiska wielofunkcyjnego przy szkole  
w Jasieniu  

978.200 522.500 

środki własne 95.000 

Urząd Gminy 
Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program 
Inwestycji 

Strategicznych 

427.500 

22 801 80101 6050 
Budowa szkolnego boiska wielofunkcyjnego 
wraz z siecią energetyczną oświetleniową przy 
szkole podstawowej w miejscowości Chudoba 

623.546 608.000 

środki własne 135.313 

Urząd Gminy 
Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program 
Inwestycji 

Strategicznych 

472.687 

23 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego  
w Wędrynii do posesji 21   

15.000 10.000 środki własne 10.000 
Urząd Gminy 

(sołectwo 
Wędrynia) 

24 921 92109 6050 
Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Jasienie   

2.089.823 845.000 środki własne 
810.000 

 
35.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo 
Jasienie) 

25 921 92109 6050 Przebudowa sali wiejskiej w miejscowości Tuły 619.003,30 602.003,30 

środki własne 
  160.000 

 
10.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo Tuły) 

Rządowy Fundusz 
Inwestycji 

Lokalnych 

432.003,30 

26 921 92109 6050 
Rozbudowa sali wiejskiej oraz rozbiórka 
budynków gospodarczych w miejscowości 
Laskowice 

1.664.869 1.470.000 

środki własne 503.868,90 

Urząd Gminy 
Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program 
Inwestycji 

Strategicznych 

966.131,10 

27 921 92109 6050 
Budowa sali wiejskiej w Szumiradzie – 
opracowanie dokumentacji 

35.000 35.000 środki własne 
17.669,03 

 
17.330,97 

 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo 

Szumirad) 

28 921 92109 6050 
Docieplenie części budynku po byłym GOK-u  
w Lasowicach Małych 

40.000 40.000 środki własne 
30.000 

 
10.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo 

Lasowice Małe) 

29 926 92601 6050 
Budowa boiska do siatkówki plażowej  
w Gronowicach 

15.000 15.000 środki własne 15.000 
Urząd Gminy 

(sołectwo 

Gronowice) 

30 926 92601 6050 
Budowa bieżni rekreacyjnej w miejscowości 
Chudoba 

363.430 360.000 
środki własne 142.253 

Urząd Gminy 
PROW 217.747 

RAZEM 10.294.117,75 6.281.749,75 

środki własne 3.519.181,35 

Budżet Województwa 
Opolskiego 

92.500 

PROW 217.747 

Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych 

432.003,30 

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program 

Inwestycji 
Strategicznych 

1.866.318,10 

Uzupełniająca 
subwencja ogólna na 
inwestycje w zakresie 

kanalizacji 

154.000 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

DOCHODY I WYDATKI DOTYCZĄCE SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI W 2023 R. 
 

I.  DOCHODY 

 

Dział Rozdział §  Nazwa Kwota 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.506.000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1.506.000,00 

   
Dochody bieżące 

z tego: 
1.506.000,00 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

1.440.000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnienia 
5.000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 
1.000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 60.000,00 

 

 

II. WYDATKI 

 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.513.500,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1.513.500,00 

  
Wydatki bieżące 

z tego: 
1.513.500,00 

  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 81.000,00 

  
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
1.432.500,00 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/367/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 28 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

USTALA  SIĘ  PRZYCHODY  GMINY  NA  2023  ROK 

 

 952  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  2.000.000,00 zł 

 950  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 3.862.551,35 zł 

 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

 w odrębnych ustawach 432.003,30 zł  

 

                                                           Razem                                                        6.294.554,65 zł 

 

 

 

USTALA  SIĘ  ROZCHODY  GMINY  NA  2023  ROK 

 

 

 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1.270.000,00 zł 

 

                                                           Razem                                                      1.270.000,00 zł 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII/367/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 28 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

USTALA SIĘ DOTACJE CELOWE NA 2023 ROK Z BUDŻETU GMINY 

 
I. Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych na kwotę 344.496 zł: 

1. Dział   801       OŚWIATA I WYCHOWANIE 14.496 

Rozdział  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 14.496 

                             Wydatki bieżące 14.496 

                              w tym: 

            §    2320   Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące  

                             realizowane na podstawie porozumień (umów) między  

                             jednostkami samorządu terytorialnego  14.496 
 

Dotacja z przeznaczeniem dla Powiatu Kluczborskiego na zadania dotyczące doskonalenia 

zawodowego nauczycieli. 

 

2. Dział   851       OCHRONA ZDROWIA 10.000 

Rozdział  85111   Szpitale ogólne 6.000 

                             Wydatki bieżące 6.000 

                             w tym: 

            §    2320   Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące  

                             realizowane na podstawie porozumień (umów) między  

                             jednostkami samorządu terytorialnego  6.000 
 

Dotacja z przeznaczeniem dla Powiatu Kluczborskiego na realizację zadania w zakresie szczepień 

przeciwko meningokokom. 

 

Rozdział  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi                      4.000 

                            Wydatki bieżące                    4.000 

                             w tym: 

           §    2320    Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące  

                             realizowane na podstawie porozumień (umów) między  

                             jednostkami samorządu terytorialnego                   4.000 
 

Dotacja z przeznaczeniem dla Powiatu Kluczborskiego na Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

 

3. Dział   600        TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 320.000  

  

Rozdział  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 220.000 

                             Wydatki majątkowe:               220.000 

 w tym: 

            §    6300    Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami  

                              samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań  

                              inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  220.000 
 

Dotacje przeznaczone dla Województwa Opolskiego na realizację zadań: „Budowa chodnika 

wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 494 w m. Wędrynia” w kwocie 200.000 zł oraz opracowanie 

projektu budowlano wykonawczego dla zadania pn. „Budowa chodnika wzdłuż drogi 

wojewódzkiej nr 494 w miejscowości Szumirad” w kwocie 20.000 zł 

  
 

 

 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVIII/367/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 28 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 1



  
 

 

Rozdział  60014   Drogi publiczne powiatowe 100.000 

                              Wydatki bieżące:               50.000 

                              w tym: 

            §    2710    Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu  

                              terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących  50.000 

 

Dotacje przeznaczone dla Powiatu Kluczborskiego na realizację zadań: „Remont nawierzchni drogi 

powiatowej nr 1330 O na odc. Trzebiszyn (Owczarnia) – Tuły (Osada Szczepina)” – 25.000 zł oraz 

„Remont nawierzchni dogi powiatowej nr 1316O na odc. Chocianowice – Ciarka” – 25.000 zł. 

 

                              Wydatki majątkowe:               50.000 

                              w tym: 

            §    6300    Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami  

                              samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań  

                              inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  50.000 

 

Dotacje przeznaczone dla Powiatu Kluczborskiego na realizację zadań: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1328 O na odcinku od km.4+007 do km 4+378 – chodnik w m. Chocianowice 

wraz z kanalizacją deszczową w pasie drogowym – etap 1” – 25.000 zł oraz „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1340 O na odcinku o długości 0,400 km (od km 3+540 do km 3+940 

strona prawa ) – chodnik w miejscowości Laskowice” – 25.000 zł. 

 

II. Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na kwotę 400.000 zł: 

1. Dział   852       POMOC SPOŁECZNA 20.000 

Rozdział  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 20.000 

                              Wydatki bieżące: 20.000 

                              w tym:  

           §    2830     Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom  

                              niezaliczanym do sektora finansów publicznych 20.000 
 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację zadania w zakresie świadczenia usług opiekuńczych 

mieszkańcom gminy. 
 

2. Dział   921       KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 40.000 

Rozdział  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10.000 

                             Wydatki bieżące  10.000 

                              w tym: 

            §    2830    Dotacja celowa budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom  

                              niezaliczanym do sektora finansów publicznych 10.000 
 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie ochrony zabytków. 

 

Rozdział  92195   Pozostała działalność 30.000 

                             Wydatki bieżące  30.000 

                              w tym: 

            §    2820    Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 30.000 
 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację programu w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  

i tradycji. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 2



  
 

 

3. Dział   926       KULTURA FIZYCZNA 80.000 

Rozdział  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 80.000 

                              Wydatki bieżące 80.000 

                              w tym:  

            §    2820    Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 80.000 
 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację programu w zakresie propagowania sportu. 
 

4. Dział  754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA  

                       PRZECIWPOŻAROWA 260.000 

Rozdział  75412    Ochotnicze straże pożarne  260.000 

                              Wydatki majątkowe  260.000 

                               w tym: 

             § 6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  

                              realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych  

                              do sektora finansów publicznych   260.000 
 

Dotacja przeznaczona na realizację zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej - zakup 

średniego samochodu pożarniczego dla OSP Lasowice Wielkie. 

 
                              RAZEM DOTACJE:                      744.496 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 3



 

 

 

Plan dochodów zadań zleconych na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 76 085,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 76 085,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

76 085,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 390,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 1 390,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 390,00 

752   Obrona narodowa 1 200,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 1 200,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 200,00 

852   Pomoc społeczna 19 184,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 19 184,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

19 184,00 

855   Rodzina 1 601 900,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 580 200,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 580 200,00 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

21 700,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

21 700,00 

Razem: 1 699 759,00 

 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLVIII/367/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 28 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Plan wydatków zadań zleconych na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 76 085,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 76 085,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 600,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 570,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 290,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 475,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 150,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 390,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 1 390,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 160,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30,00 

752   Obrona narodowa 1 200,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 1 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 

852   Pomoc społeczna 19 184,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 19 184,00 

  3110 Świadczenia społeczne 18 900,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 284,00 

855   Rodzina 1 601 900,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 580 200,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 454 067,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 019,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 85 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 687,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 427,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 000,00 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

21 700,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 21 700,00 

Razem: 1 699 759,00 

 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLVIII/367/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 28 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 1



 

 

 

PLAN WYDATKÓW JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY LASOWICE WIELKIE 

REALIZOWANYCH W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2023 ROKU 

L.p. Dział Rozdział 
Nazwa 

sołectwa 
Nazwa przedsięwzięcia 

Plan 

wydatków      

z funduszu 

sołeckiego 

W tym w złotych 

Wydatki 

bieżące 

Wydatki 

majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Sołectwo Chudoba  42 638,93 42 638,93 - 

 900 90004  Utrzymanie zieleni 5 000,00 5 000,00 - 

 900 90095  
Zagospodarowanie i dbałość o działki i 

obiekty gminne  
10 000,00 10 000,00 - 

 921 92195  Imprezy, edukacja, promocja wsi 7 000,00 7 000,00 - 

 921 92109  Zagospodarowanie sali wiejskiej  7 000,00 7 000,00 - 

 900 90095  Stworzenie kącika rekreacyjnego  11 638,93 11 638,93 - 

 801 80104  Remont toalety w przedszkolu  1 000,00 1 000,00 - 

 801 80104  
Doposażenie placu zabaw w 

przedszkolu  
1 000,00 1 000,00 - 

2. Sołectwo Szumirad  17 330,97 - 17 330,97 

 
921 92109  

Budowa sali wiejskiej – opracowanie 

dokumentacji 
17 330,97 - 17 330,97 

3. Sołectwo Tuły  19 135,29 9 135,29 10 000,00 

 900 90004  Utrzymanie terenów zielonych  2 000,00 2 000,00 - 

 921 
92109  

Przebudowa sali wiejskiej w 

miejscowości Tuły 
10 000,00 - 10.000,00 

 921 92109  Doposażenie sali wiejskiej w Tułach  7 135,29 7 135,29 - 

4. Sołectwo Laskowice  47 482,10 47 482,10 - 

 900 90095  Zagospodarowanie placu zabaw 15 000,00 15 000,00 - 

 921 92195  Imprezy integracyjne da mieszkańców  10 000,00 10 000,00 - 

 900 90095  
Zagospodarowanie i dbałość o budynki i 

place wiejskie 
4 000,00 4 000,00 - 

 900 90004  Utrzymanie zieleni 3 000,00 3 000,00 - 

 754 75412  
Zakup sprzętu strażackiego dla OSP 

Laskowice 
5 482,10 5 482,10 - 

 921 92195  
Rozwijanie i podtrzymywanie kultury, 

historii i tradycji Laskowic 
10 000,00 10 000,00 - 

5. Sołectwo Jasienie  47 387,14 7 387,14 40 000,00 

 900 90004  Utrzymanie zieleni wiejskiej  3 387,14  3 387,14 - 

 921 92109  Zakup wyposażenia nowej sali wiejskiej  35 000,00 - 35 000,00 

 921 92195  Imprezy integracyjne  4 000,00 4 000,00 - 

 

600 60016  

Przebudowa drogi w Jasieniu (dz.nr 

470/295 ar. m. 2, 139/75 ark. m. 1)- 

opracowanie dokumentacji   

5 000,00 - 5 000,00 

6. Sołectwo Wędrynia  28 821,63 18 821,63 10 000,00 

 921 92195  Rozwój edukacji publicznej  2 500,00 2 500,00 - 

 900 90095  Zakup siatek na bramki na placu zabaw  500,00 500,00 - 

 
900 90004 

 Utrzymanie zieleni i dbanie o tereny 

wiejskie  
6 500,00 6 500,00 - 

 
900 90015  

Budowa sieci oświetlenia drogowego w 

Wędryni do posesji 21 
10 000,00 - 10 000,00 

 921 92195  Imprezy wiejskie  3 000,00 3 000,00 - 

 900 90095  
Zakup ławek rekreacyjnych na plac 

wiejski 
2 500,00 2 500,00 - 

 921 92109  Malowanie pomieszczeń w sali wiejskiej  3 000,00 3 000,00 - 

 921 92109  Doposażenie siłowni w sali wiejskiej  821,63  821,63 - 

7. Sołectwo Lasowice Wielkie  39 979,93 29 979,93 10 000,00 

 900 90004  Utrzymanie terenów zielonych  7 000,00 7 000,00  

 921 92195  Imprezy wiejskie  7 000,00 7 000,00  

 

754 75412  

Dofinansowanie zakupu średniego 

samochodu pożarniczego dla OSP 

Lasowice Wielkie 

10 000,00 - 10 000,00 

 
754 75412  

Remont elewacji na budynku OSP w 

Lasowicach Wielkich 
10 000,00 10 000,00 - 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLVIII/367/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 28 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 1



 
900 90095  

Zagospodarowanie obiektów i terenów 

gminy  
5 979,93 5 979,93 - 

8. Sołectwo Oś  12 060,45 12 060,45 - 

 921 
92109  

Zakup pieca akumulacyjnego do sali 

wiejskiej  
3 800,00 3 800,00 - 

 921 92109  Zakup defibrylatora do sali wiejskiej  5 000,00 5 000,00 - 

 921 92195  Spotkania integracyjne  3 000,00  3 000,00 - 

 
900 90095  

Zagospodarowanie działek i obiektów 

gminnych 
260,45 260,45 - 

9. Sołectwo Trzebiszyn  21 651,84 21 651,84 - 

 900 90004  Zakup kosiarki  4 000,00 4 000,00 - 

 754 75412  
Zakup sprzętu strażackiego dla OSP 

Lasowice Wielkie  
1 200,00 1 200,00 - 

 900 90095  
Zagospodarowanie i dbałość o działki  

i obiekty gminne  
10 000,00 10 000,00 - 

 900 90004  Utrzymanie zieleni  500,00 500,00 - 

 921 92195  Organizacja imprez integracyjnych  5 951,84 5 951,84 - 

10. Sołectwo Lasowice Małe  33 664,81 23 664,81 10 000,00 

 921 92195  Organizacja imprez integracyjnych  5 000,00 5 000,00 - 

 921 92109  
Remont korytarza w sali po byłej 

bibliotece w budynku dawnego GOK-u  
9 000,00 9 000,00 - 

 921 92109  
Docieplenie części budynku po byłym 

GOK-u 
10 000,00 - 10.000,00 

 600 60020  
Utwardzenie kostką pod wiatami 

przystankowymi na terenie sołectwa  
3 000,00  3 000,00 - 

 900 90095  
Zagospodarowanie i dbałość o działki i 

obiekty gminne  
1 164,81  1 164,81 - 

 900 90004  Utrzymanie terenów zielonych  1 500,00 1 500,00 - 

 754 75412  Zakup sprzętu dla OSP Lasowice Małe  2 000,00 2 000,00 - 

 921 92109  Zakup wyposażenia sali wiejskiej  2 000,00 2 000,00 - 

11. Sołectwo Ciarka  20 322,34 20 322,34 - 

 
900 90095 

 Zagospodarowanie terenów i obiektów 

gminnych  
17 000,00 17 000,00 - 

 921 92195  Imprezy integracyjne  3 000,00 3 000,00 - 

 900 90004  Utrzymanie zieleni  322,34 322,34 - 

12. Sołectwo Gronowice  39 600,07 24 600,07 15 000,00 

 921 92195  Imprezy integracyjne  10 600,00 10 600,00 - 

 
754 75412  

Zakup sprzętu strażackiego dla OSP 

Gronowice  
3 000,00 3 000,00 - 

 
926 92601  

Budowa boiska do siatkówki plażowej w 

Gronowicach 
15 000,00 - 15.000,00 

 600 60016  Remont drogi gminnej (dz. 155 i 156) 8 000,00 8 000,00 - 

 900 90004  Utrzymanie zieleni  3 000,07 3 000,07 - 

13. Sołectwo Chocianowice  47 482,10 3 235,65 44 246,45 

 700 70005  Utwardzenie terenu pod wiatą  13 302,45 - 13.302,45 

 
700 70005  

Zakup i montaż rolet na wiacie przy 

boisku LZS  
30 944,00 - 30.944,00 

 921 92195  Imprezy integracyjne  3 235,65 3 235,65 - 

  

Razem wydatki z funduszu sołeckiego 

 

417 557,60 260.980,18 156.577,42 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

I.  Dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dochody z części opłaty 

za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w 2023 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem  

125.000,00 

   
Dochody bieżące 

z tego: 
125.000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
125.000,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
33.000,00 

  0480 
Wpływ z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
92.000,00 

 

II. Wydatki na realizację zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów   

 alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2023 r. 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 

851  Ochrona zdrowia  125.000,00 

 85153 Zwalczanie narkomanii 10.000,00 

  
Wydatki bieżące 

z tego: 
10.000,00 

  
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
10.000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  115.000,00 

  Wydatki bieżące 

z tego: 
115.000,00 

  Dotacje na zadania bieżące 4.000,00 

  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22.100,00 

  Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
88.900,00 

 

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XLVIII/367/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 28 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 1



 

 

 

I.  Dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dochody z części opłaty 

za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w 2023 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem  

125.000,00 

   
Dochody bieżące 

z tego: 
125.000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
125.000,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
33.000,00 

  0480 
Wpływ z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
92.000,00 

 

II. Wydatki na realizację zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów   

 alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2023 r. 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 

851  Ochrona zdrowia  125.000,00 

 85153 Zwalczanie narkomanii 10.000,00 

  
Wydatki bieżące 

z tego: 
10.000,00 

  
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
10.000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  115.000,00 

  Wydatki bieżące 

z tego: 
115.000,00 

  Dotacje na zadania bieżące 4.000,00 

  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22.100,00 

  Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
88.900,00 

 

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XLVIII/367/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 28 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ W RAMACH 

RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH W 2023 ROKU 

 

I.  Przychody w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Paragraf Nazwa Kwota 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

432.003,30 

 

 

II. Wydatki na realizację zadań ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 432.003,30 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 432.003,30 

  Wydatki majątkowe, z tego: 432.003,30 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 432.003,30 

 

Załącznik Nr 12 do uchwały Nr XLVIII/367/22

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 28 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0A21D66-593F-42E8-A7F1-3FF826EC0D84. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Tiret 2 (4)

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 17
	Paragraf 17 Punkt 1
	Paragraf 17 Punkt 2
	Paragraf 17 Punkt 3
	Paragraf 17 Punkt 4
	Paragraf 17 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 17 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 17 Punkt 4 Litera c

	Paragraf 17 Punkt 5
	Paragraf 17 Punkt 6
	Paragraf 17 Punkt 7
	Paragraf 17 Punkt 8
	Paragraf 17 Punkt 9
	Paragraf 17 Punkt 10

	Paragraf 18
	Paragraf 19
	Paragraf 20

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12

